АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.07.2024 № 600

г. Качканар

О проведении корректировки наладочных работ системы
теплоснабжения Качканарского городского округа

В целях обеспечения оптимального теплогидравлического режима
системы теплоснабжения города Качканара, в соответствии с Федеральным
законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», в связи с

рекомендациями технического отчета «Разработка—оптимального
гидравлического режима работы водяных тепловых сетей. Разработка
мероприятий по регулированию расхода сетевой воды у потребителей для
системы теплоснабжения г. Качканар по направлению «Север», при
фактических тепловых нагрузках потребителей для нужд ООО
«Качканарская  теплоснабжающая компания», выполненного 000
«Ивтеплоналадка», г. Иваново, 2023 г, руководствуясь Правилами.
технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденными
Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 24.03.2003 №
115, Программы проведения проверки готовности к отопительному периоду
2024/2025—года, утвержденной Постановлением Администрации
Качканарского городского округа № 420 от 14.05.2024 «О проверке
готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей
тепловой энергии Качканарского городского округа к отопительному периоду
2024/2025 года», пунктом 6 части 1 статьи 31 Устава Качканарского
городского округа, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В срок до 30.08.2024 потребителям тепловой энергии независимо от
ведомственной принадлежности, подключенным к тепловой сети "Север",
обеспечить установку/замену дросселирующих устройств (дроссельных
диафрагм) и элеваторных узлов, рассчитанных на обеспечение необходимого
напора теплоносителя, по согласованию с Единой теплоснабжающей
компанией (Общество с ограниченной ответственностью «Качканарская
теплоснабжающая компания») за счет любых источников финансирования.

2. Рекомендовать директору ООО Управляющая жилищная компания
оверацрия «Скат. © Бочек, акТик ВАНЕСКОНИ, ННБОЗЖОВИТТТВА, Заим 118 е ЗВДЗНЫ, & 68

#5

«НАШ ДОМ», обеспечить установку/замену дросселирующих устройств
(дроссельных диафрагм) и элеваторных узлов, рассчитанных для
обеспечения необходимых напоров теплоносителя для системы отопления в

многоквартирных домах в срокдо 30.08.2024.
3. Рекомендовать исполнительному директору Общества с

ограниченной ответственностью «Качканарская теплоснабжающая
компания»Е.И. Палицыну:
1) обеспечить информирование потребителей о

—
необходимости

установки/замене дросселирующих устройств (дроссельных диафрагм) и

элеваторных узлов;
2) обеспечить проверку установленных дросселирующих устройств

(дроссельных диафрагм) и элеваторных узлов.
4. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте

Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной

А.А. Ярославцев